
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 3 회 일반회계

장: 100 지방세수입
관: 110 지방세
항: 111 보통세 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총     계 270,813,548 273,793,534 △2,979,986

100 지방세수입 19,750,000 18,600,000 1,150,000

110 지방세 19,750,000 18,600,000 1,150,000

111 보통세 18,690,000 17,850,000 840,000

111-05 재산세 1,640,000 1,450,000 190,000

[ 일반회계 ] 1,640,000 1,450,000 190,000

< 재무과 > 1,640,000 1,450,000 190,000

  ㅇ 재산세 1,640,000 1,450,000 190,000경정 1,640,000,000

111-06 자동차세 2,180,000 2,000,000 180,000

[ 일반회계 ] 2,180,000 2,000,000 180,000

< 재무과 > 2,180,000 2,000,000 180,000

  ㅇ 자동차세 2,180,000 2,000,000 180,000경정 2,180,000,000

111-10 담배소비세 3,470,000 3,100,000 370,000

[ 일반회계 ] 3,470,000 3,100,000 370,000

< 재무과 > 3,470,000 3,100,000 370,000

  ㅇ 담배소비세 3,470,000 3,100,000 370,000경정 3,470,000,000

111-11 주행세 7,600,000 7,500,000 100,000

[ 일반회계 ] 7,600,000 7,500,000 100,000

< 재무과 > 7,600,000 7,500,000 100,000

  ㅇ 주행세 7,600,000 7,500,000 100,000경정 7,600,000,000

112 목적세 695,000 600,000 95,000

112-01 도시계획세 295,000 260,000 35,000

[ 일반회계 ] 295,000 260,000 35,000

< 재무과 > 295,000 260,000 35,000

  ㅇ 도시계획세 295,000 260,000 35,000경정 295,000,000

112-03 사업소세 400,000 340,000 60,000

[ 일반회계 ] 400,000 340,000 60,000

< 재무과 > 400,000 340,000 60,000

  ㅇ 사업소세 400,000 340,000 60,000경정 400,000,000

113 지난년도수입 365,000 150,000 215,000

113-01 지난년도수입 365,000 150,000 215,000

[ 일반회계 ] 365,000 150,000 215,000

< 재무과 > 365,000 150,000 215,000

  ㅇ 지난년도 수입 365,000 150,000 215,000경정 365,000,000
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장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 213 수수료수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

200 세외수입 31,151,618 31,303,392 △151,774

210 경상적세외수입 7,207,681 7,178,902 28,779

213 수수료수입 602,400 582,400 20,000

213-04 기타수수료 113,400 93,400 20,000

[ 일반회계 ] 113,400 93,400 20,000

< 환경보호과 > 113,400 93,400 20,000

  ㅇ 순환수렵장 설정운영 100,000 80,000 20,000경정 100,000,000

215 징수교부금수입 262,532 253,753 8,779

215-01 징수교부금수입 262,532 253,753 8,779

[ 일반회계 ] 262,532 253,753 8,779

< 경관도시과 > 21,802 13,023 8,779

  ㅇ 수질개선부담금 8,779 0 8,7798,779,000

220 임시적세외수입 23,943,937 24,124,490 △180,553

223 이월금 1,918,220 1,808,031 110,189

223-01 국고보조금사용잔액 1,498,539 1,464,892 33,647

[ 일반회계 ] 1,498,539 1,464,892 33,647

< 총무과 > 92 0 92

  ㅇ 정보화마을 프로그램관리자 육성사업 92 0 92

< 민원봉사과 > 3 0 3

  ㅇ 가족관계등록사무지원 3 0 3

< 친환경농정과 > 16,607 0 16,607

  ㅇ 2007 조건불리지역직불금 1,498 0 1,498

  ㅇ 조건불리지역직불금 12 0 12

  ㅇ 쌀소득보전직불제 2,698 0 2,698

  ㅇ 쌀직불금 회수에 따른 반납 12,399 0 12,399

< 산림자원과 > 16,945 0 16,945

  ㅇ 산림소득사업 840 0 840

  ㅇ 산림병해충방제사업 16,105 0 16,105

92,000

3,000

1,498,000

12,000

2,698,000

12,399,000

840,000

16,105,000

223-02 시·도비보조금사용잔액 419,681 343,139 76,542

[ 일반회계 ] 419,681 343,139 76,542

< 주민생활지원과 > 61,565 0 61,565

  ㅇ 노인복지시설분야 60,772 0 60,772

  ㅇ 다문화 가정 인터넷 요금지원 793 0 793

< 총무과 > 46 0 46

60,772,000

793,000
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장: 200 세외수입
관: 220 임시적세외수입
항: 223 이월금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ㅇ 정보화마을 프로그램관리자 육성사업 46 0 46

< 환경보호과 > 139 0 139

  ㅇ 야생동식물보호원 인건비 139 0 139

< 친환경농정과 > 11,748 0 11,748

  ㅇ 2007 시설원예인프라구축사업 1,200 0 1,200

  ㅇ 2007 조건불리지역직불금 193 0 193

  ㅇ 조건불리 지역직불금 2 0 2

  ㅇ 화학비료 인상분지원 2,805 0 2,805

  ㅇ 친환경인증비용 회수금 7,548 0 7,548

< 산림자원과 > 2,961 0 2,961

  ㅇ 산림소득사업 252 0 252

  ㅇ 산림병해충방제사업 2,709 0 2,709

< 건설방재과 > 9 0 9

  ㅇ 풍수해 보험료 9 0 9

< 경관도시과 > 74 0 74

  ㅇ 2006 마을상수도 시설개량사업 74 0 74

46,000

139,000

1,200,000

193,000

2,000

2,805,000

7,548,000

252,000

2,709,000

9,000

74,000

228 잡수입 2,165,871 2,456,613 △290,742

228-04 과징금및이행강제금 14,600 11,000 3,600

[ 일반회계 ] 14,600 11,000 3,600

< 보건의료원 > 3,600 0 3,600

  ㅇ 의약품판매업소 행정처분 과태료 3,600 0 3,6003,600,000

228-09 기타잡수입 2,149,271 2,443,613 △294,342

[ 일반회계 ] 2,149,271 2,443,613 △294,342

< 미래전략사업단 > 261,593 561,593 △300,000

  ㅇ 홍길동문화콘텐츠 판매수입 0 300,000 △300,000

< 보건의료원 > 5,658 0 5,658

  ㅇ 물품구매 계약보증금 5,658 0 5,658

경정 0

5,658,180

300 지방교부세 109,297,569 109,297,132 437

310 지방교부세 109,297,569 109,297,132 437

311 지방교부세 109,297,569 109,297,132 437

311-01 지방교부세 109,297,569 109,297,132 437

[ 일반회계 ] 109,297,569 109,297,132 437

< 기획감사실 > 100,924,781 100,930,281 △5,500

  ㅇ 특별교부세 740,000 745,500 △5,500
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장: 300 지방교부세
관: 310 지방교부세
항: 311 지방교부세 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

    - 지방세제 개편 지방세전산시스템 개발비 0 5,500 △5,500

< 주민생활지원과 > 1,029,220 1,026,313 2,907

  ㅇ 분권교부세 1,029,220 1,026,313 2,907

    - 퇴소아동 자립정착금 0 1,500 △1,500

    - 재가복지시설운영비 185,756 195,756 △10,000

    - 경로당운영비 155,350 145,350 10,000

    - 아동양육시설 운영지원 420,089 415,682 4,407

< 친환경농정과 > 398,414 434,214 △35,800

  ㅇ 분권교부세 398,414 434,214 △35,800

    - 농업인자녀학자금 216,200 252,000 △35,800

< 지역경제과 > 38,830 0 38,830

  ㅇ 특별교부세 38,830 0 38,830

    - 희망근로 슬레이트지붕개량사업(예산성립전) 38,830 0 38,830

경정 0

경정 0

경정 185,756,000

경정 155,350,000

경정 420,089,000

경정 216,200,000

38,830,000

400 조정교부금및재정보전금 1,774,803 1,723,803 51,000

420 재정보전금 1,774,803 1,723,803 51,000

421 재정보전금 1,774,803 1,723,803 51,000

421-01 재정보전금 1,774,803 1,723,803 51,000

[ 일반회계 ] 1,774,803 1,723,803 51,000

< 재무과 > 1,774,803 1,723,803 51,000

  ㅇ 재정보전금(일반재정보전, 시책추진) 1,774,803 1,723,803 51,000경정 1,774,803,000

500 보조금 108,839,558 106,869,207 1,970,351

510 국고보조금등 92,156,918 91,975,083 181,835

511 국고보조금등 92,156,918 91,975,083 181,835

511-01 국고보조금 58,014,162 57,565,667 448,495

[ 일반회계 ] 58,014,162 57,565,667 448,495

< 주민생활지원과 > 23,271,081 25,179,830 △1,908,749

  ㅇ 장애인 생활안정 1,573,706 1,630,573 △56,867

  ㅇ 자활지원 1,010,545 1,025,200 △14,655

  ㅇ 가사간병방문도우미사업 257,120 240,000 17,120

  ㅇ 자원봉사지원사업 18,285 16,726 1,559

  ㅇ 긴급복지지원사업 157,442 154,771 2,671

  ㅇ 지역사회서비스투자사업 309,104 307,104 2,000

  ㅇ 기초생활보장급여 7,636,122 9,024,060 △1,387,938

  ㅇ 기초노령연금 8,119,488 8,001,048 118,440

경정 1,573,706,000

경정 1,010,545,000

경정 257,120,000

경정 18,285,000

경정 157,442,000

경정 309,104,000

경정 7,636,122,000

경정 8,119,488,000
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장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ㅇ 노인돌보미바우처사업 71,788 60,639 11,149

  ㅇ 지역아동센터운영지원 63,873 64,713 △840

  ㅇ 보육지원 1,460,630 1,791,034 △330,404

  ㅇ 다문화가족 지원 131,467 131,468 △1

  ㅇ 한부모가족자녀양육교육비 21,240 18,460 2,780

  ㅇ 가정위탁 상해 보험료 3,563 3,796 △233

  ㅇ 한시 생계보호 950,775 1,188,468 △237,693

  ㅇ 지역사회서비스 혁신사업 268,446 304,283 △35,837

< 친환경농정과 > 10,063,072 9,957,539 105,533

  ㅇ 농업인영유아양육비 242,340 322,000 △79,660

  ㅇ 호우피해(7.7~ 7.8) 복구비 2,450 0 2,450

  ㅇ 호우피해(7.11~7.16) 복구비 4,550 0 4,550

  ㅇ 친환경농업직접지불제 5,347,180 5,226,432 120,748

  ㅇ 녹비작물종자대지원 293,142 319,657 △26,515

  ㅇ 양곡관리지원 3,915 3,425 490

  ㅇ 친환경쌀단지조성 83,470 0 83,470

< 산림자원과 > 3,428,160 3,211,710 216,450

  ㅇ 공공산림가꾸기 860,098 847,498 12,600

  ㅇ 벌채운재로시설지원 0 5,625 △5,625

  ㅇ 단기임산물생산기반조성 584,379 374,904 209,475

< 지역경제과 > 3,513,107 1,634,625 1,878,482

  ㅇ 지역실업자 직업훈련사업(농특) 0 3,000 △3,000

  ㅇ 희망근로 프로젝트 1,219,100 1,220,000 △900

  ㅇ 화물차 피해보상 지원 보조금(예산성립전) 90,000 0 90,000

  ㅇ 지방고용보조금(예산성립전) 230,040 74,520 155,520

  ㅇ 수도권기업 이전보조금(예산성립전) 1,636,862 0 1,636,862

< 건설방재과 > 2,422,223 2,922,223 △500,000

  ㅇ 단광천생태하천조성사업 400,000 900,000 △500,000

< 보건의료원 > 1,053,995 1,032,016 21,979

  ㅇ 전염병(에이즈진단, 성병진단 등) 교육 2,539 2,538 1

  ㅇ 방문보건 전담인력 인건비 107,873 102,995 4,878

  ㅇ 신종인플루엔자 단체접종 지원사업(예산성립전)

 16,600  0  16,600

  ㅇ 금연클리닉 성공자 지원 500 0 500

경정 71,788,000

경정 63,873,000

경정 1,460,630,000

경정 131,467,000

경정 21,240,000

경정 3,563,000

경정 950,775,000

경정 268,446,000

경정 242,340,000

2,450,000

4,550,000

경정 5,347,180,000

경정 293,142,000

경정 3,915,000

83,470,000

경정 860,098,000

경정 0

경정 584,379,000

경정 0

경정 1,219,100,000

90,000,000

경정 230,040,000

1,636,862,000

경정 400,000,000

경정 2,539,000

경정 107,873,000

16,600,000

500,000
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장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 농업기술센터 > 953,751 954,951 △1,200

  ㅇ 지도공무원 해외연수 0 1,200 △1,200

< 환경사업소 > 10,960,000 10,324,000 636,000

  ㅇ 삼계하수관거정비사업(예산성립전) 709,000 373,000 336,000

  ㅇ 동화전자농공단지 오폐수처리시설 설치사업(예산성립전)

 1,300,000  1,000,000  300,000

경정 0

경정 709,000,000

경정 1,300,000,000

511-02 국가균형특별회계보조금 33,724,590 33,649,590 75,000

[ 일반회계 ] 33,724,590 33,649,590 75,000

< 건설방재과 > 7,724,136 7,649,136 75,000

  ㅇ 성덕지구지표수보강개발사업 775,000 700,000 75,000경정 775,000,000

511-03 기금 418,166 759,826 △341,660

[ 일반회계 ] 418,166 759,826 △341,660

< 문화관광과 > 161,559 511,559 △350,000

  ㅇ 체육시설 운동장(장성중학교) 0 350,000 △350,000

< 친환경농정과 > 256,607 248,267 8,340

  ㅇ HACCP지도지원사업 6,000 0 6,000

  ㅇ 축산시설현대화 사업 176,460 174,120 2,340

경정 0

6,000,000

경정 176,460,000

520 시,도비보조금등 16,682,640 14,894,124 1,788,516

521 시·도비보조금등 16,682,640 14,894,124 1,788,516

521-01 시·도비보조금등 16,682,640 14,894,124 1,788,516

[ 일반회계 ] 16,682,640 14,894,124 1,788,516

< 주민생활지원과 > 6,760,562 7,408,859 △648,297

  ㅇ 장애인 생활안정 502,679 435,878 66,801

  ㅇ 기초생활보장급여 954,516 1,128,007 △173,491

  ㅇ 자활지원 128,118 129,950 △1,832

  ㅇ 가사간병방문도우미 지원 32,141 30,000 2,141

  ㅇ 기초노령연금 180,433 177,801 2,632

  ㅇ 노인돌보미 바우처사업 9,425 7,036 2,389

  ㅇ 보육지원 729,316 894,517 △165,201

  ㅇ 지역아동센터운영지원 31,937 32,357 △420

  ㅇ 한부모가정가족 자녀양육교육비 2,655 2,308 347

  ㅇ 경로당운영지원(분권) 61,000 37,675 23,325

  ㅇ 퇴소아동자립정착금(분권) 0 750 △750

  ㅇ 아동양육시설운영지원(분권) 90,019 89,075 944

경정 502,679,000

경정 954,516,000

경정 128,118,000

경정 32,141,000

경정 180,433,000

경정 9,425,000

경정 729,316,000

경정 31,937,000

경정 2,655,000

경정 61,000,000

경정 0

경정 90,019,000
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장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ㅇ 재가노인복지시설운영(분권) 222,563 257,895 △35,332

  ㅇ 복지급여 문자서비스 0 30 △30

  ㅇ 독립유공자 및 유족의료비 400 0 400

  ㅇ 노인생활시설운영비지원 1,516,287 1,873,028 △356,741

  ㅇ 성장고아 자립 정착금 0 1,500 △1,500

  ㅇ 한부모가정지원 28,598 28,148 450

  ㅇ 긴급복지지원 19,681 19,347 334

  ㅇ 다문화가정 인터넷 사용요금 지원 9,476 0 9,476

  ㅇ 가정위탁 상해보험료 764 1,022 △258

  ㅇ 지역사회서비스 혁신사업 57,510 65,257 △7,747

  ㅇ 한시생계보호 53,335 67,569 △14,234

< 총무과 > 68,066 72,416 △4,350

  ㅇ 중학교 원어민강사지원 사업 17,800 25,000 △7,200

  ㅇ 정보화마을운영 활성화사업 6,100 3,250 2,850

< 재무과 > 9,420 5,130 4,290

  ㅇ 국유재산관리 9,420 5,130 4,290

< 문화관광과 > 891,801 590,627 301,174

  ㅇ 제38회 전국소년체육대회 73,200 73,700 △500

  ㅇ 직장팀 우수선수 영입 및 운영비 20,000 0 20,000

  ㅇ 문화원 외부도색 및 외삼문 보수 40,000 0 40,000

  ㅇ 초가이엉잇기 보수비 1,674 0 1,674

  ㅇ 상무평화공원내 생태체험학습시설 조성 240,000 0 240,000

< 친환경농정과 > 3,582,385 2,954,569 627,816

  ㅇ 친환경쌀단지조성 346,750 430,220 △83,470

  ㅇ 송아지 안정사업 15,030 7,050 7,980

  ㅇ 농산물수출물류비지원 30,000 40,000 △10,000

  ㅇ 농업인자녀학자금(분권) 118,910 138,600 △19,690

  ㅇ 농업인영유아양육비지원 72,702 96,600 △23,898

  ㅇ 호우피해(7.7~7.8) 복구비 525 0 525

  ㅇ 호우피해(7.11~7.16) 복구비 975 0 975

  ㅇ 농산물 수급조절용 저온저장고 설치 100,000 0 100,000

  ㅇ 친환경농업직접지불제 2,989 4,704 △1,715

  ㅇ 2009 벼 경영안정대책비 612,520 0 612,520

경정 222,563,000

경정 0

400,000

경정 1,516,287,000

경정 0

경정 28,598,000

경정 19,681,000

9,476,000

경정 764,000

경정 57,510,000

경정 53,335,000

경정 17,800,000

경정 6,100,000

경정 9,420,000

경정 73,200,000

20,000,000

40,000,000

1,674,000

240,000,000

경정 346,750,000

경정 15,030,000

경정 30,000,000

경정 118,910,000

경정 72,702,000

525,000

975,000

100,000,000

경정 2,989,000

612,520,000
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장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ㅇ 녹비작물종자대지원 0 63,931 △63,931

  ㅇ 친환경농산물소비자 안심보험 4,800 5,880 △1,080

  ㅇ 벼 매입자금 이차보전 사업비 39,600 0 39,600

  ㅇ 친환경축산물생산자조직 육성 60,000 0 60,000

  ㅇ 소규모 주민숙원사업(소형저온저장고설치) 10,000 0 10,000

< 산림자원과 > 2,247,899 744,566 1,503,333

  ㅇ 숲가꾸기사업 277,620 274,287 3,333

  ㅇ 장성호 주변 임도개설사업 1,500,000 0 1,500,000

< 지역경제과 > 682,029 785,103 △103,074

  ㅇ 도시가스 공급사업 200,000 400,000 △200,000

  ㅇ 희망근로 슬레이트지붕개량사업(예산성립전) 10,000 0 10,000

  ㅇ 지방고용보조금(예산성립전) 12,780 4,140 8,640

  ㅇ 수도권기업 이전보조금(예산성립전) 43,076 0 43,076

  ㅇ 에너지절약 홍보비 210 0 210

  ㅇ 투자유치 소규모 개별입지 진입도로 개설 35,000 0 35,000

< 건설방재과 > 1,206,391 1,206,141 250

  ㅇ 풍수해 보험료 250 0 250

< 경관도시과 > 465,039 380,039 85,000

  ㅇ 월평준공업지역 도시계획도로 385,000 0 385,000

  ㅇ 소도읍 육성사업 0 300,000 △300,000

< 보건의료원 > 232,788 223,914 8,874

  ㅇ 항바이러스제 약품 5,634 0 5,634

  ㅇ 임시예방접종 8,792 5,980 2,812

  ㅇ 전염병 교육(항결핵제 보급수수료) 159 231 △72

  ㅇ 금연클리닉 성공자 지원 500 0 500

< 농업기술센터 > 288,810 290,310 △1,500

  ㅇ 수출농업육성 및 지도정보수집 연수 0 1,500 △1,500

< 환경사업소 > 215,000 200,000 15,000

  ㅇ 가축분뇨공공처리시설 설치사업 15,000 0 15,000

경정 0

경정 4,800,000

39,600,000

60,000,000

10,000,000

경정 277,620,000

1,500,000,000

경정 200,000,000

10,000,000

경정 12,780,000

43,076,000

210,000

35,000,000

250,000

385,000,000

경정 0

5,634,000

경정 8,792,000

경정 159,000

500,000

경정 0

경정 15,000,000

600 지방채및예치금회수 0 6,000,000 △6,000,000

610 국내차입금 0 6,000,000 △6,000,000

611 차입금 0 6,000,000 △6,000,000

611-03 지방공공자금채 0 6,000,000 △6,000,000
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장: 600 지방채및예치금회수
관: 610 국내차입금
항: 611 차입금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

[ 일반회계 ] 0 6,000,000 △6,000,000

< 기획감사실 > 0 6,000,000 △6,000,000

  ㅇ 지방채(공자기금) 0 6,000,000 △6,000,000경정 0
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